
 

 

 

 

DECRETO Nº 134/19 – DE 22 DE MARÇO 2019. 

 

Convoca a "II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

PESSOA IDOSA DE PAULICÉIA" 

 

ERMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Paulicéia, comarca de 

Panorama, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, etc. ... 

 

CONSIDERANDO a necessidade de criação de espaços amplos e 

democráticos de reflexão, discussão e articulação coletivas em torno 

de propostas e estratégias que apontam diretrizes para as várias 

políticas públicas setoriais. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica convocada a "II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA 

IDOSA DE PAULICÉIA", a ser realizada no dia 29 de março de 2019, das 8:00 hs às 13:00 

hs, no  Centro Comunitário, sito à Rua Conde Augusto Chiericatt, s/n, tendo como tema 

central:  “Os Desafios de Envelhecer no Século XXI e o Papel das Políticas Públicas”. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de 

dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal, recurso municipal.  

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

M U N I C Í P I O  D E  P A U L I C É I A  

 

      E STA D O  DE  S ÃO  P AU L O      
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 prefeiturapauliceia@gmail.com                         -                         C.N.P.J.  44.918.928/0001-25 

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com


 

 

 

 

 

DECRETO Nº 134/19 – DE 22 DE MARÇO 2019. 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. 

                               Paulicéia, 22 de março de 2019.  

 
 

                                              ERMES DA SILVA 
                                              Prefeito Municipal 

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município. 
 
 
 

                                      SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES 
                                               Diretora Administrativa 
 
 
 
    

M U N I C Í P I O  D E  P A U L I C É I A  

 

      E STA D O  DE  S ÃO  P AU L O      
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 prefeiturapauliceia@gmail.com                         -                         C.N.P.J.  44.918.928/0001-25 

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com

